(1) Pars posterior hujus epistolæ iisdem plane  
 verbis legitur in epistola ad Acacium (epist. 35,  
 supra); ex rationibus satis probabilibus non nisi  
 assumentum, nescio quo casu huc translatum, esse  
 judicatur, maxime cum Synodicon Cassin. adv. tra-  
 gœdiam Irenæi, c. 215, hanc epistolam absque assu-

mento isto exhibeat, et episcopi catholici in colla-  
 tione Constantinopolitana anni 532 aut 533 eam  
 veluti adulteratam notaverint (Mansi, t. VIII, col.  
 828). Partem igitur hanc ut ascititiam resecamus.  
 FINIT.

## EPISTOLA XLVII (ol. XLI).

IOANNIS EPISCOPI ANTIOCHIE AD CYRILLUM.

*Paucorum in formula pacis ab Cyrillo missa mutatorum veniam petit. Sibi de pace inter ipsos reconciliata gratulatur. Petit ut missos suos benigne suscipiat.*

Domino meo piissimo et sanctissimo comministro A  
Cyrillo, Joannes in Domino salutem.

Alter alteri redditi sumus, domine, Dei quidem nutu, sive domini Pauli episcopi per omnia religiosissimi interventu, cui nihil prius aut antiquius fuit quam ut in Ecclesiis Dei turbæ sedarentur, et Deo grata concordia rediret. Cum pace itaque revertitur, et privata amicitiae jura nobis erga tuam pietatem servata sunt omnia, paucis præter ea quæ a tua sanctitate dictata sunt invicem repositis, quæ vi et sensu non discrepant, sed rei moderationem continent. Maxime enim volo et opto, non solum 147-154 meipsum, sed omnes quoque dominos religiosissimos Orientis episcopos charo et venerando capiti tuæ sinceritatis conjungere, quam magno loco semper habui. Sed breve tempus nos diremit, tum rursus ita Deo volente in amicitiam rediimus, cunctis simultatibus extinctis, nullaque plane contentionis aut discordiæ materia apud nos relicta. Quod non sine numine factum est, sed Deo auctore et piissimorum imperatorum potestate. Suscipiat ergo tua pietas religiosissimos Cassium et Ammonium, qui nobis obsecuti sunt, non ut tibi refragerentur, sed ut quæ abs te sunt ædificata ad firmitatem et optimum exitum perduerentur. Gratias autem ea de re agimus etiam domino meo venerabilissimo et illustri Aristolao tribuno et notario, qui ex rerum nostrarum motu didicit, demptis exiguis syllabis, satius esse nos firmiter et constanter invicem conjungi. Nostra igitur, quæso, etiam suscipe, reete atque ordine, et quoa tibi certo persuadeas, ad rei æquitatem et moderationem composita, litterisque mandata; nec in animum inducas, nos aliquid in rebus propositis vafre egisse. Conscii enim sumus, et testem Deum appellamus, nos tua conculcere noluisse, sed res nostras ad Ecclesiarum utilitatem moderari. Moderationis autem modum iidem religiosissimi diaconi aperient. Omnia enim abunde præstitimus, ut nemo concordiam quæ facta fuerit repudiare possit. Suscipe itaque, obsecro, libenti animo fratres qui pacis bona tibi afferunt, oretque tua sanetitas ut Christi Ecclesiis res prospere cedat. Ut enim affectus lege nos tibi tradidimus, sic etiam curamus et volumus, adeoque optamus ut nemo prorsus eorum qui apud nos sunt non eadem nobiscum decernat, eum nobis illud in primis curæ sit ut æquitate et moderatione singuli pertrahantur, quibus exigua adhortatione, imo ductu